ỦY BAN NHÂN DÂN

           TỈNH BÌNH ĐỊNH

    Số:     /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Bình Định, ngày        tháng 11  năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận “Làng nghề nón lá Thuận Đức”,

thôn Thuận Đức, xã Nhơn Mỹ, thị xã An Nhơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 52/2018/NĐ-CP ngày 12/4/2018 của Chính phủ về

phát triển ngành nghề nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 44/2018/QĐ-UBND ngày 28/8/2018 của UBND tỉnh

về việc ban hành Quy chế phối hợp về quản lý làng nghề, ngành nghề nông thôn và

công nhận nghề truyền thống, làng nghề, làng nghề truyền thống trên địa bàn tỉnh

Bình Định;

Căn cứ Biên bản họp của Hội đồng xét công nhận nghề truyền thống, làng

nghề, làng nghề truyền thống trên địa bàn tỉnh Bình Định ngày 21/11/2019 về

kết quả xét duyệt các hồ sơ đề nghị công nhận làng nghề, làng nghề truyền thống

trên địa bàn tỉnh năm 2019;

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số

354/TTr-SNN ngày /11/2019,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận “Làng nghề nón lá Thuận Đức”, thôn Thuận Đức,

xã Nhơn Mỹ, thị xã An Nhơn đạt tiêu chí công nhận làng nghề theo quy định

tại Điều 5, Nghị định số 52/NĐ-CP ngày 12/4/2018 của Chính phủ về phát

triển ngành nghề nông thôn.

Điều 2. Làng nghề nón lá Thuận Đức được hưởng các chính sách hỗ trợ theo

Quyết định số 40/QĐ-UBND ngày 19/7/2019 của UBND tỉnh Bình Định ban

hành Quy định chính sách hỗ trợ phát triển làng nghề, ngành nghề nông thôn

trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2019-2025.

Giao Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chủ tịch UBND thị

xã An Nhơn hướng dẫn việc thực hiện các chính sách hỗ trợ phát triển làng nghề

theo quy định hiện hành.

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=66/2006/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Công Thương, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu

tư, Tài chính, Khoa học và Công nghệ, Văn hóa và Thể thao, Du lịch, Lao động -

Thương binh và Xã hội; Chủ tịch UBND thị xã An Nhơn; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan và làng nghề có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này kể từ ngày ký./.

  Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K6, K10

KT.CHỦ TỊCH

               PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Châu

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-28T15:22:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-11-29T07:22:31+0700

		2019-11-29T08:24:27+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-29T15:58:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-29T15:58:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-29T15:58:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!